※長期(3か月以上)         令和3年10月1日

単位 料金
長期 １時間 1,041円～

短期 １時間 1,200円～

長期 １時間 1,100円～

短期 １時間 1,300円～

長期 １時間 1,200円～

短期 １時間 1,500円～

企業宛 １枚 140円～

個人宛 １枚 110円～

１枚 2,500円～

名入れ １枚 300円～

全文 １枚 4,000円～

１枚 5,000円～

１枚 5,000円～

筆耕(硬筆) １枚 20円～

パソコンの設定 １時間 2,000円～

パソコンレッスン ２時間 3,000円～

語学レッスン １時間 1,500円～

翻訳 １時間 2,000円～

長期 １時間 1,200円～

短期 １時間 1,300円～

長期 １時間 1,300円～

短期 １時間 1,500円～

１時間 1,041円～

１時間 1,100円～

１時間 1,500円～

１時間 1,800円～

施設の管理･受付 １時間 1,041円～

長期 １時間 1,200円～

短期 １時間 1,300円～

長期 １時間 1,300円～

短期 １時間 1,400円～

１時間 3,000円～

１時間 1,500円～

１時間 1,600円～

１時間 1,800円～

１時間 1,700円～

１時間 1,200円～

１時間 1,100円～

１枚 2,500円～

１枚 3,000円～

網戸の張替え １枚 2,000円～

包丁研ぎ １本 500円～

1名 6,000円～

1名 4,000円～

1名 3,000円～

1名 3,000円～

●上記料金の他に下記の通り別途料金がかかります。
　　【請負】事務費5～10％、上記料金は消費税10％込み　　【派遣】手数料22％＋消費税10％
●作業により発生したごみ等の処分は、お客様にてお願いいたします。

中央区シルバー人材センター　☎03-3551-2700

　　　　　　　　　　　　　主なお仕事のご利用料金《 目安 》

・別途実費交通費
・朝9時前の仕上がりは別途早朝料金1,000円/会員1名
・当日キャンセルはキャンセル料金1,041円/会員1名
・他の着付けについてはご相談ください。

仕事の内容 備考

一般事務 書類整理･ファイリング等

経理事務 簡単な伝票起票等

データ入力 名簿のパソコン入力等

筆耕(毛筆)

封筒･ハガキの宛名書き(20枚以上)
20枚未満　160円～

20枚未満　130円～

目録

賞状
Ａ３判100字まで(101字目から１文字30円)

演題 模造紙１枚

式次第 模造紙１枚

封筒･ハガキの宛名書き

パソコンの環境設定

ワード･エクセル･インターネット等

英語

英語

ビル･マンション清掃

トイレ清掃なし

高所の清掃、ポリッシャーを使用する清掃はお受けできません。

トイレ清掃あり

軽作業

封入･袋詰め･品物整理･チラシ配布等

飲食店での簡単な調理･洗い場の作業等

庭･プランター等の草取り

植木の枝切り 高所の剪定はお受けできません。

駐車場･駐輪場の管理･催事受付等

ご家庭内のお仕事

食事作り･洗濯･室内清掃･植木鉢の整理等

トイレ･風呂場清掃を含む

換気扇清掃

エアコンフィルター清掃 内部の清掃はお受けできません。

粗大ごみや家具の移動等 解体作業を含む場合は1,800円～

簡単な大工仕事 材料代別

簡単な電気工事 材料代別

習い事の付き添い等 小学生以上のお子様に限ります。

話し相手･買い物･片付け等

障子の張替え
・持ち帰って作業するため、１週間程度お預りします。
・材料代･運搬費込み ※幅94ｃｍを超える場合は別途料金がかかります。

三六(幅94cm×高さ180cm)

雪見(幅94cm×高さ180cm)

・種類･状態によりお断りする場合があります。
・他の刃物についてはご相談ください。

出張着付け

振袖

留袖・喪服・色無地・訪問着・付け下げ・小紋・袴

七五三・こども袴

浴衣

●上記料金は目安のため、詳細はお問い合わせください。また、記載のない内容についてはご相談ください。
●料金のお支払いは、仕事の完了後に請求書を郵送しますので、指定の銀行口座へお振込にてお願いいたします。（手数料はお客様にてご負担願います。）

中央区暮らしの困りごとサポート 料金 作業内容
中央区内に居住する65歳以上のひとり暮らしの方、または65歳以
上のみの世帯に対し、日常生活におけるちょっとした困りごとについ
て、出張サービスいたします。

　　1回 200円
(当日お支払いください。)
※電球等の料金は実費負担

1.電球の取替え　　2.物の上げ降ろし　　3.カーテンの取替え
4.軽い家具の移動　　5.その他　　上記に準ずる内容
※1人で1時間以内に終了する簡単な作業